Российская Федерация
Ростовская область
Сальский  район
Администрация  Ивановского сельского поселения

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря  2018 года.                                                                              № 108
с. Ивановка
О внесении изменений в постановление Администрации Ивановского сельского поселения от 15.10.2013 № 120 «Об утверждении муниципальной программы Ивановского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения».

В связи  с  внесением изменений  в решение о  местном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по муниципальному  бюджетному учреждению  и завершением 2018 года

                                                 п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в  муниципальную программу Ивановского сельского поселения от 15.10.2013 № 120  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» согласно приложению.
2. Обнародовать  данное постановление путем размещения на официальном  Интернет-сайте   Администрации Ивановского сельского поселения
 и на информационных стендах.
3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам муниципального хозяйства Администрации Ивановского сельского поселения Мищенко В.В.

Глава Администрации
Ивановского сельского  поселения                                              О.В.Безниско

[bookmark: _GoBack]

Приложение к постановлению
Администрации Ивановского
сельского поселения
от 28.12.2018 № 108

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Ивановского сельского поселения от 15.10.2013 № 120 «Об утверждении  муниципальной программы Ивановского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Ивановского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»:
1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Ивановского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы  Ивановского сельского поселения

	–
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет
3 667,835 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год – 833,240 тыс. рублей;
2015 год – 948,099 тыс. рублей;
2016 год – 408,666 тыс. рублей;
2017 год – 367,244 тыс. рублей;
2018 год – 467,486 тыс. рублей;
2019 год – 301,3 тыс. рублей;
2020 год – 341,8 тыс. рублей.

в том числе за счет средств местного бюджета
 -   3 667,835 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 833,240 тыс. рублей;
2015 год – 948,099 тыс. рублей;
2016 год – 408,666 тыс. рублей;
2017 год – 367,244 тыс. рублей;
2018 год – 467,486 тыс. рублей;
2019 год – 301,3 тыс. рублей;
2020 год – 341,8 тыс. рублей.
Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 1«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения
 Ивановского сельского поселения»;
2014-2020 годы 106,816 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 53,162 тыс. рублей;
2015 год – 52,027тыс. рублей;
2016 год – 1,627 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей
Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 2 «Благоустройство территории Ивановского сельского поселения»;на период 2014-2020 годы –
  3 561,019 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –  780,078 тыс.рублей;
в 2015 году –  896,072 тыс.рублей;
в 2016 году – 407,039 тыс.рублей;
в 2017 год   -  367,244 тыс. рублей;
в 2018 год -    467,486 тыс.рублей;
в 2019 год –   301,3 тыс. рублей;
в 2020 год –   341,8 тыс. рублей.;

2.В паспорте подпрограммы «Благоустройство территории Ивановского сельского поселения» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции;

	«Ресурсное обеспечение
подпрограммы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета № 2 «Благоустройство территории Ивановского сельского поселения»;на период 2014-2020 годы –  3 561,019 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –  780,078 тыс.рублей;
в 2015 году –  896,072 тыс.рублей;
в 2016 году – 407,039 тыс.рублей;
в 2017 год   -  367,244 тыс. рублей;
в 2018 год -    467,486 тыс.рублей;
в 2019 год –   301,3 тыс. рублей;
в 2020 год –   341,8 тыс. рублей.»;

3. Таблицу 1 «Перечень подпрограмм и мероприятий муниципальной программы Ивановского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» изложить согласно приложению 1.

1

                                                                                                                                                                                                                                                                                                      4

                                                                                                                                                                                               Приложение 1
ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм и мероприятий муниципальной программы Ивановского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения».
населения».

	Мероприятия
	Сроки исполнения
2014-2020гг.
	Цель мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Расходы (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	Подпрограмма 1.«Обеспечение качественными  коммунальными услугами населения Ивановского сельского поселения»

	1.1

	Содержание и мелкий ремонт отдельными участками водопроводных сетей в поселении
	2014-2020гг.
	Не допущение разрыва водопроводных сетей , потери воды.
	Администрация Ивановского сельского поселения
	53,162
	52,027
	1,627

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	106,816

	Подпрограмма 2. «Благоустройство территории Ивановского сельского поселения»

	2.1
	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения на территории поселения
	2014-2020гг.
	Максимальная освещенность улиц поселения
	Администрация Ивановского сельского поселения
	501,869
	459,429
	304,887
	229,509
	340,0
	205,0
	253,2
	2293,894

	2.2
	Приобретение ламп, светильников, проводов, таймеров
	2014-2020гг.
	Бесперебойная работа наружных сетей уличного освещения
	Администрация Ивановского сельского поселения
	44,424
	47,517
	32,653
	20,980
	31,0
	0,0
	0,0
	176,574

	2.3
	Скашивание и уборка территории поселения от сорной растительности и карантинных растений(борьба с клещами)
	2014-2020гг.
	Санитарная очистка территории
	Администрация Ивановского сельского поселения
	108,260
	0,0
	0,0
	50,171
	45,0
	56,3
	48,6
	308,331

	2.4
	Приобретение и высадка деревьев и кустарников, устройство клумб,
разбивка аллей
	2014-2020гг.
	Улучшения состояния зеленого фонда
	Администрация Ивановского сельского поселения
	13,3
	42,111
	7,500
	13,600
	34,0
	14,0
	14,0
	138,511

	2.5
	Проведение санитарной рубки сухих деревьев и кустарников и прочие работы в благоустройстве( приобретение запчастей на косилки)
	2014-2020гг.
	Улучшения состояния зеленого фонда
	Администрация Ивановского сельского поселения
	0,0
	182,290
	61,999
	52,984
	44,8
	26,0
	26,0
	394,073

	2.6
	Проведение сходов граждан по организации
сбора и вывоза ТБО
	2014-2020гг.
	Информирование населения
	Администрация Ивановского сельского поселения
	Без финансовых затрат

	2.7
	Содержание и уход за кладбищами
	2014-2020гг.
	Благоустройство мест захоронений
	Администрация Ивановского сельского поселения
	Без финансовых затрат

	2.8
	Ликвидация несанкционированных свалок(вывоз ТБО)
	2014-2020гг.
	Благоустройство территорий поселков
	Администрация Ивановского сельского поселения
	112,225
	164,725
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	276,95

	2.9
	Экологическое просвещение и формирование экологической культуры. Обеспечение информацией о
состоянии окружающей
среды
	2014-2020гг.
	Формирование
экологической культуры населения
	Администрация Ивановского сельского поселения
	Без финансовых затрат

	2.10
	Организация и проведение экологических акций

	2014-2020гг.
	Формирование экологической культуры  детей и молодежи, привлечение общественности к проблеме загрязнения окружающей среды
	Администрация Ивановского сельского поселения
	Без финансовых затрат

	2.11
	Участие в районных экологических слетах
	2014-2020гг.
	 Формирование
экологической культуры и активной жизненной позиции по отношению к глобальным экологическим проблемам стоящим перед человечеством
	Школьники поселения
	Без финансовых затрат

	ВСЕГО по подпрограмме 2
	780,078
	896,072
	407,039
	367,244
	467,486
	301,3
	341,8
	3561,019

	ВСЕГО по программе
	833,240
	948,099
	408,666
	367,244
	467,486
	301,3
	341,8
	3667,835

4. Таблицу 2 «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы» изложить согласно
приложения 2.
[bookmark: Par676]
                                                                                                                                                                                      Приложение 2

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
 классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	3855,149
	833,240
	948,099
	408,666
	367,244
	467,486
	301,3
	341,8

	Подпрограмма 1.
	«Обеспечение качественными -коммунальными услугами население Ивановского сельского поселения»
	Администрация Ивановского  сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	106,816
	53,162
	52,027
	1,627
	-
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство территории Ивановского сельского населения»
	Администрация Ивановского  сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3748,333
	780,078
	896,072
	407,039
	367,244
	467,486
	301,3
	341,8

             5. Таблицу 3 «Расходы местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Ивановского  сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Ивановского  сельского поселения»
 изложить согласно приложения 3.

                                                                                                                                                                                      Приложение 3

РАСХОДЫ
местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Ивановского  сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Ивановского  сельского поселения»
	Статус
	Наименование
государственной
программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население
	всего
	833,240
	948,099
	408,666
	367,244
	467,486
	301,3
	341,8

	местный бюджет
	833,240
	948,099
	408,666
	367,244
	467,486
	301,3
	341,8

	областной бюджет
	-
	–
	-
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение качественными -коммунальными услугами население Ивановского сельского поселения»
	всего
	53,162
	52,027
	1,627
	-
	–
	–
	–

	местный бюджет
	53,162
	52,027
	1,627
	-
	–
	–
	–

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство территории Ивановского сельского населения»
	всего
	780,078
	896,072
	407,039
	367,244
	467,486
	301,3
	341,8

	местный бюджет
	780,078
	896,072
	407,039
	367,244
	467,486
	301,3
	341,8

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

10